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Nr sprawy: ZP/94/2023 

Łódź, dnia 31.10.2023 r. 
 

WYKONAWCY UCZESTNICZĄCY W POSTĘPOWANIU 
 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: Świadczenie kompleksowej usługi prania i 
dzierżawy bielizny szpitalnej dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi,  opublikowanego w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 11/10/2023 pod nr 2023/S 196-613514 

 
Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia Nr 1 

 
W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający wyjaśnia co 
następuje:  
 
1. Zamawiający wymaga dysponowania przez Wykonawcę minimum 1 pralnicę tunelową zakończoną wirówką do 
prania wodnego dla bielizny fasonowej (w tym odzieży barierowej) lub minimum jedną pralnicą tunelową zakończoną prasą 
do prania wodnego dla bielizny płaskiej. 
Prosimy o doprecyzowanie czy ze względu na zalecenia dotyczące sposobu prania bielizny operacyjnej barierowej w 
tunelach pralniczych zakończonych wirówką oraz zaleceniach dotyczących prania bielizny płaskiej w tunelach pralniczych 
zakończonych prasą. 
 
Odpowiedź:  Wykonawca nie zadał pytania (zdanie niedokończone). Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
2. Czy Zamawiający wymaga posiadania w miejscu realizacji usługi minimum 1 tunelu zakończonego wirówką i 1 
tunelu zakończonego prasą. Jednocześnie informujemy , iż podział jaki został opisany jest zasadny , wypranie bielizny 
operacyjnej barierowej w tunelu pralniczym zakończonym prasą spowoduje trwałe uszkodzenie takiego asortymentu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Jednocześnie informuje, że za prawidłowe pranie bielizny 
szpitalnej przy wykorzystaniu odpowiednich urządzeń odpowiada Wykonawca.  
 
3. Ze względu na różną wartość zakupową poniższego asortymentu prosimy o doprecyzowanie ilości dzierżawionej 
bielizny zróżnicowanej wielkościowo w poniższej tabeli kolumna ” a” punkt 1,2,5,6. Doprecyzowanie pozwoli na właściwe 
określenie ceny oferty.  
 
Odpowiedź:  Zamawiający udostępnia uszczegółowienie tabeli Nr 2 w Załączniku Nr 3 do SWZ: 

Lp. Asortyment 
Rozmiar proponowany 

do dzierżawy 

Ilość bielizny dzierżawionej od Wykonawcy w 
związku z planowanym w przyszłości, 

uruchomieniem nowych klinik i oddziałów 
(sukcesywnie według ilości uruchamianych 

łóżek)  

Planowany stan 
łóżek po 

uruchomieniu CKD 
2 (977+372) 
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a b  c d e 

1 
Poszewka na 

poduszkę  

(kompatybilna z pozycją 
6) 70x80  

780 (3 sztuki na łóżko) 

1349 

(kompatybilna z pozycją 
6) 50x60  

 
336 (3 sztuki na łóżko) 

 

2 
Poszwa na 

kołdrę lub koc  

160x200                               
kompatybilny z pozycją 5 

1000 (3 sztuki na łóżko) 

90x150 kompatybilny z 
pozycją 5 

116 (3 sztuki na łóżko) 

3 Prześcieradło 
160x240 

 
1116 (3 sztuki na łóżko) 

4 Podkład 
100x160 

 
558 (1,5 sztuki na łóżko) 

5 Kołdra  

160x200 
 

840 (1,5 sztuki na łóżko) 

90x150 
 

360 (1,5 sztuki na łóżko) 

6 Poduszka 

70x80                            390 (1,5 sztuki na łóżko) 

50x60  168 (1,5 sztuki na łóżko) 

7 Koc 
 

90x150  
 

100 (1,5 sztuki na łóżko) 

8 
Pokrowiec na 

poduszkę 

70x80  (kompatybilny z 
pozycją 6)                 

300 (1 sztuka na łóżko) 

50x60 (kompatybilny z 
pozycją 6)  

72 (1 sztuka na łóżko) 

9 
Pokrowiec na 

materac 
84x200x10 

 372 (1 sztuka na łóżko) 

 
4. Zamawiający wymaga by pralnia w szczególności posiadała wdrożony system kontroli i analizy skażeń 
biologicznych RABC, zgodnie z normą PN-EN 14065:2016 lub równoważną, co najmniej w zakresie prania wodnego z 
dezynfekcją, kompletowania, dezynfekcji komorowej z czyszczeniem chemicznym z zastosowaniem rozpuszczalników 
bezhalogenowych. 
Czy Zamawiający wymaga by czyszczenie chemiczne z zastosowaniem rozpuszczalników bezhalogenowych odbywało się z 
zachowaniem bariery higieny ? 
 
Odpowiedź:  Tak 
 
5. Zamawiający wymaga by pralnia w szczególności posiadała wdrożony system kontroli i analizy skażeń 
biologicznych RABC, zgodnie z normą PN-EN 14065:2016 lub równoważną, co najmniej w zakresie prania wodnego z 
dezynfekcją, kompletowania, dezynfekcji komorowej z czyszczeniem chemicznym z zastosowaniem rozpuszczalników 
bezhalogenowych. 
Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatu potwierdzającego zgodność z normą PN-EN 14065:2016 lub 
równoważną, co najmniej w zakresie prania wodnego z dezynfekcją, kompletowania, dezynfekcji komorowej z czyszczeniem 
chemicznym z zastosowaniem rozpuszczalników bezhalogenowych z zachowaniem bariery higieny ? 
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Odpowiedź:  Nie. Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty przedmiotowego certyfikatu.  
 
6. W związku z wymogiem postawionym dotyczącym bramek w przypadku magazynu bielizny brudnej w CKD, 
konieczność zamontowania 1 sztuki niższej bramki kabinowej, ze względu na małą wysokość pomieszczenia, (wysokość 
pomieszczenia od podłogi do sufitu pomiędzy belkami: 230 cm, wysokość od podłogi do belek: 203 cm, szerokość między 
belkami 70 cm) zwracamy się z prośbą o wyznaczenie terminu wizji lokalnej w celu dokonania oceny możliwości 
zamontowania bramki o wymiarach standardowych .Informujemy ,iż przedstawiony wymiar bramki nie jest standardowy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymogu obowiązkowej wizji lokalnej, natomiast dopuszcza możliwość odbycia wizji 
przez Wykonawcę. Proponowany termin wizji dobrowolnej to: 06.11.2023 r. lub 07.11.2023 r. godz. 10.00 – 12.00 Łódź, 
ul. Pomorska 251, po uprzednim telefonicznym potwierdzeniu wizji pod numerem telefonu:  +48 606-896-001. 
 
7. Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez określenie w formularzu ofertowym zapisu cytat: 
konserwacja asortymentu medycznego . W opisie przedmiotu zamówienia załącznik nr. 3 znajduje się Słowniczek gdzie 
poszczególne pojęcia zostały opisane , brak jednak opisu znaczenia konserwacja asortymentu medycznego.  
 
Odpowiedź:  Zamawiający zamieszcza aktualizację załącznika Nr 2 do SWZ. 
 
8. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „Świadczenie kompleksowej usługi prania /…/ bielizny szpitalnej /…/, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 2”, podczas gdy w treści Załącznika Nr 2 przedmiot zamówienia określono jako „Usługa 
konserwacji bielizny szpitalnej będącej wyrobem medycznym Zamawiającego”? 
Precyzyjne zdefiniowanie usługi będącej przedmiotem zamówienia jest niezbędne dla właściwego sklasyfikowania usługi na 
potrzeby stosowania ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t. j. Dz.U. z 2023, poz. 1570). Jak 
bowiem wynika z przepisów cytowanej ustawy (art. 41 ust.1 w zw. z art. 146aa ust. 1 pkt 1), świadczenie usług w tym usług 
prania bielizny opodatkowane jest stawką podstawą tj. stawką 23% VAT, natomiast wg załącznika nr 3 do ustawy, 
zawierającego wykaz towarów i usług opodatkowanych stawką podatku w wysokości 8% VAT, w poz. 69 wskazano: bez 
względu na PKWiU „Usługi napraw i konserwacji wyrobów z poz. 13”, tj. opisanych tam wyrobów medycznych. 
Na wykonawcy, jako czynnym podatniku podatku VAT, spoczywa między innym obowiązek zgodnego z prawem ustalania 
stawek VAT przy sprzedaży/świadczeniu usług, a także stosowanie tych stawek na fakturach VAT, paragonach i w rejestrach 
sprzedaży. Stąd zwracamy się o jednoznaczne dookreślenie czy przedmiotem zamówienia „jest świadczenie kompleksowej 
usługi prania”, czy też „usługa konserwacji bielizny szpitalnej będącej wyrobem medycznym” 
W związku z zasadami objętymi w Ustawie Prawa Zamówień Publicznych zwracamy się z prośbą o szczególne zachowanie 
zasad udzielania zamówień publicznych zgodnie rozdziałem 2 Art.16 podpunkt 1 , cytat : Zamawiający przygotowuje i 
przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe 
traktowanie wykonawców. 
Zatem ma obowiązek opisania w sposób nie budzący wątpliwości i jednoznaczny dla wszystkich uczestników postępowania 
jaką stawkę VAT wykonawcy winni zastosować zgodnie z obowiązującym prawem. Prosimy zatem o określenie jaka stawka 
podatku VAT ma być zastosowana dla poszczególnego asortymentu ?  
 
Odpowiedź:  Zamawiający zamieszcza aktualizację załącznika Nr 2 do SWZ. 
 
9. Dotyczy SWZ 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu czyszczenia chemicznego? W załączonym do SWZ formularzu cenowym nie znajduje 
się ani jedna pozycja z wyszczególnionym wymogiem powyższego procesu prania.  
 
Odpowiedź:  Nie. 
 
10. Dotyczy SWZ 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o podanie asortymentu, jego ilości oraz specyfikacji 
technicznej wyrobów, które będą podlegały czyszczeniu chemicznemu.  
Odp. Obowiązkiem Wykonawcy jest odpowiednie dobranie metody prania do przekazanego do prania asortymentu. 
Zamawiający nie wyklucza przekazania do prania asortymentu wymagającego prania chemicznego w okresie 
obowiązywania umowy. 
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11. Dotyczy OPZ III tabela nr 5 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby referencja potwierdzała również czyszczenie chemiczne asortymentu? 
Czyszczenie chemiczne stanowi znikomą wartość w porównaniu do całości zamówienia w związku z tym wymóg ten wydaje 
się być niewspółmiernie wygórowany.  
 
Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje warunek udziału w postępowaniu. Po zmianie zapis brzmi: „Wykonawca wykaże 
spełnienie warunku jeśli w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – 
wykonał dla szpitala co najmniej jedną usługę w ramach jednej umowy, odpowiadającą zakresowi przedmiotu zamówienia, 
z zastrzeżeniem że Zamawiający nie wymaga wykazania usługi w zakresie prania chemicznego, o wartości brutto min. 
2.000.000,00 PLN wraz z podaniem jej wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały 
wykonane lub są wykonywane oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez 
podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są 
wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – 
oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź 
inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy.” 
 
12. Dotyczy zał. nr 3 tabela 1 
Czy Zamawiający dopuści poszwę na kołdrę lub koc o wymiarach 150 x 200 zamiast 90 x 150? Gwarantujemy, iż rozmiar ten 
będzie kompatybilny z oferowanymi przez nas wymiarami koców i kołder.  
 
Odpowiedź:  Nie. 
 
13. Dotyczy zał. nr 3 tabela 1 
Czy Zamawiający dopuści poszwę na kołdrę lub koc o wymiarach 140 x 115 zamiast 90 x 150? Gwarantujemy, iż rozmiar ten 
będzie kompatybilny z oferowanymi przez nas wymiarami koców i kołder.  
 
Odpowiedź:  Nie. 
 
14. Dotyczy zał. nr 3 tabela 1 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o wymiarach 160 x 280 cm? Większy wymiar pozwoli na dokładniejsze nałożenie na 
materac, dzięki czemu założone prześcieradło utrzyma się na powierzchni  i nie będzie zsuwać z materaca.  
 
Odpowiedź:  Tak. 
 
15. Dotyczy zał. nr 3 tabela 3 
Ile koców dla niemowląt należy dostarczyć w ramach rozstrzygnięcia postępowania? W jakim rozmiarze mają być 
dostarczone koce dla niemowląt? Zamawiający w tabeli nr 1 oraz tabeli nr 2 OPZ nie wskazał pozycji dotyczącej koca dla 
niemowląt.  
 
Odpowiedź:  Kompleksową usługą prania będą objęte koce dla niemowląt stanowiące własność Szpitala. Zamawiający 
nie przewiduje dzierżawy koców  dla niemowląt i zamieszcza aktualizację tabeli Nr 3 w załączniku Nr 3 do SWZ.  
  
16. Dotyczy zał. nr 3 tabela 3 
W formularzu cenowym w tabeli 3 dotyczącej Usługi dzierżawy bielizny szpitalnej będącej wyrobem medycznym i 
niemedycznym w pozycji 16 wskazano poszewkę na becik. Poszewki tej nie ujęto w tabeli nr 3 w zapisach OPZ. Czy 
wymagania dla poszewki na becik są jednakowe jak dla poszewki na poduszkę?  
 
Odpowiedź:  Tak. Zamawiający zamieszcza aktualizację załącznika Nr 2 oraz aktualizację tabeli Nr 3 w załączniku Nr 3 do 
SWZ. 
 
17. Dotyczy zał. nr 3 
Zamawiający wymaga, aby dzierżawione wyroby z tkanin bawełnianych posiadały właściwości bakteriostatyczne zgodnie z 
normą PN-EN ISO 20743:2021. Czy zapis ten dotyczy również koców, koców dla niemowląt i becika, które zawierają bawełnę 
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w składzie tkaniny? Koce oraz becik zostały ujęte w formularzu cenowym w części dotyczącej wyrobów niemedycznych. Z 
analizy rynku wynika, że koce oraz beciki będące wyrobem medycznym są bardzo trudno dostępne.  
 
Odpowiedź:  Zapis nie dotyczy koców dla niemowląt. Zamawiający zamieszcza aktualizację załącznika Nr 2 do SWZ. 
  
18. Dotyczy zał. nr 3 wymagania dot. pralni 
Zamawiający zobowiązuje się do pakowania asortymentu w następujący sposób: 
- bielizna zakaźna - w workach rozpuszczalnych i dodatkowo w workach foliowych, fioletowych; 
- bielizna skażona - w workach fioletowych; 
- bielizna brudna - w workach foliowych, szarych. 
Czy Zamawiający wymaga, aby worki foliowe zostały dostarczone przez Wykonawcę? Jeżeli tak, prosimy o informację o 
szacunkowej miesięcznej ilości worków niezbędnych do realizacji usługi. 
 
Odpowiedź:  Nie. Zamawiający nie wymaga. 
 
19. Dotyczy wzoru umowy 
Zgodnie z §13 wzoru umowy, Umowa będzie obowiązywać przez okres 48 miesięcy od dnia 04.02.2024 do dnia 04.02.2028. 
W jakim terminie ma nastąpić pierwsza dostawa asortymentu do Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: Zamawiający z wyprzedzeniem poinformuje Wykonawcę o potrzebie dostarczenia dzierżawionego 
asortymentu. 
 
20. Dotyczy wzoru umowy 
Jaką część dzierżawionego asortymentu należy dostarczyć podczas pierwszej dostawy?  
 
Odpowiedź: Brak możliwości wskazania konkretnej ilości asortymentu. Zamawiający z wyprzedzeniem poinformuje 
Wykonawcę o potrzebie dostarczenia dzierżawionego asortymentu. 
 
21. Dotyczy SWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie pełnomocnictwa bez wskazania postępowania, którego dotyczy?  
 
Odpowiedź:  Tak. 
 
22. Dotyczy wzoru umowy 
§6 PKT 1.1.1. Prosimy o obniżenia wartości kary do 100 zł. – za każdą rozpoczętą godzinę  
 
Odpowiedź:  Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
23. Dotyczy wzoru umowy 
§6 PKT 1.1.2. Prosimy o obniżenia wartości kary w przypadku nierozpatrzenia reklamacji w wymaganym terminie 
określonym w niniejszej umowie do kwoty 250 zł.  
 
Odpowiedź:  Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
24. Dotyczy wzoru umowy 
§6 PKT 1.2. Prosimy o obniżenia wartości kary z tytułu niespełnienia wymogu terminowego wdrożenia systemu 
automatycznej identyfikacji i zliczania bielizny do kwoty 2.500,00 zł.   
 
Odpowiedź:  Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
25. Dotyczy wzoru umowy 
§6 PKT 1.3. Prosimy o obniżenia wartości kary w przypadku braku usunięcia awarii „Systemu automatycznej identyfikacji i 
zliczania bielizny” w terminie określonym w § 8 ust. 5 umowy do kwoty 500,00 zł.  
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Odpowiedź:  Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
26. Dotyczy wzoru umowy 
§6 PKT 1.4. Prosimy o obniżenia wartości kary z tytułu braku przedłożenia Zamawiającemu aktualnej umowy ubezpieczenia 
od odpowiedzialności cywilnej (kontynuacji), o której mowa w §3 ust. 1 i 3 do kwoty 500,00 zł.  
 
Odpowiedź:  Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
Udzielone odpowiedzi, wyjaśnienia należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia.  
 

Przewodniczący  Komisji Przetargowej 

Kinga Miśkiewicz 

 


